

COMUNE DI ANDRANO

PROVINCIA DI LECCE

PROGETTO DEFINITIVO – Lavori per la sistemazione a rotatoria dell'innesto tra la S.P. 85 Andrano-Castiglione e la viabilità comunale.

UBICAZIONE: Andrano, S.P. 85 Andrano-Castiglione.

COMMITTENZA:

Amm. Comunale di Andrano

PROGETTISTA:

Ing Massimo Luciano TOMA

COLLABORATORE:

Geom. Donato PINO

ELABORATO:

Computo Metrico

Allegato D

Aprile 2021

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROGETTO DEFINITIVO – Lavori per la sistemazione a rotatoria dell'innesto tra la S.P. 85 Andrano-Castiglione e la viabilità comunale.

COMMITTENTE: Amm. Comunale di Andrano

Data, 07/04/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.002.005.a	Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o mista, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle ... uali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri: eseguita con l'uso di piccoli mezzi meccanici Muro in Blocchi su P.lla 56 Muro a secco su P.lla 5 Muro a secco su P.lla 256		100,00 70,00 35,00	0,25 0,70 0,70	1,000 1,100 1,100	25,00 53,90 26,95		
	SOMMANO mc					105,85	65,00	6'880,25
2 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.					105,85		
	SOMMANO mc					105,85	12,50	1'323,13
3 E.001.033a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... tore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità. smaltimento scavo				1156,750	1'156,75		
	SOMMANO q.li					1'156,75	2,50	2'891,88
4 E.001.033.o	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti smaltimento fresatura				120,000	120,00		
	SOMMANO q.li					120,00	3,35	402,00
5 E.001.033a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... tore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità. smaltimento murature demolite				1693,600	1'693,60		
	SOMMANO q.li					1'693,60	2,50	4'234,00
6 E.001.001.a	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli autome ... ambito del cantiere. - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)	1440,00 505,00			0,700 0,250	1'008,00 126,25		
	SOMMANO mc					1'134,25	8,10	9'187,43
7 Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento.							
	A R I P O R T A R E							24'918,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'918,69
8 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Riempimento rotonda	1830,00 373,83			0,250 0,150	457,50 56,07		
	SOMMANO mc					513,57	17,00	8'730,69
9 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.	498,00			0,300	149,40		
	SOMMANO mc					149,40	13,20	1'972,08
10 E.008.007.a	Fornitura e posa in opera di massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottof ... ro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5. Marciapiede Rotatoria Isole marciapiede particella 5 marciapiede particella 256 marciapiede particella 56 marciapiede verso ecocentro marciapiede verso strada comunale	1830,00			7,000	12'810,00		
	SOMMANO mq/cm					12'810,00	1,87	23'954,70
11 Inf.001.045.d	Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'acq ... compiuto a perfetta regola d'arte. Mono strato di colore grigio cemento - Retti o curvi di sezione di cm 12/15 x h. 25. Isola direzione Andrano Isola direzione Castiglione Isola strada per ecocentro Isola su strada comunale Isola rotatoria esterno e interno *(lung.=91+80,35) Cordolo P.lla 5 Cordolo P.lla 256 Cordolo P.lla 56 Cordolo marciapiede direzione ecocentro Cordolo marciapiede strada comunale		14,70 14,45 7,70 12,40 171,35 70,00 105,00 50,00 65,00 70,00			127,50 28,57 46,85 38,52 22,00 54,50 55,40		
	SOMMANO mq					373,34	13,20	4'928,09
12 Inf.001.015	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.	2210,00			3,000	6'630,00		
	SOMMANO mq/cm					6'630,00	1,94	12'862,20
	A R I P O R T A R E							88'339,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							88'339,79
13 Inf.001.029.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore. Raccordi con sede stradale esistente	250,00			3,000	750,00		
	SOMMANO mq/cm					750,00	0,68	510,00
14 E.012.010	Fornitura e posa in opera di pavimento in pietrini di cemento per marciapiedi e cortili dello spessore di 2,5 cm, di qualsiasi colore, compresa malta di sottofondo e di allettamento di tipo cementizio a 4 quintali di cemento, dato in opera compreso tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero. Isole Isola rotatoria Particella 5 Particella 256 Parte ecocentro parte strada comunale					28,55 127,50 47,00 39,00 54,35 55,35		
	SOMMANO mq					351,75	24,68	8'681,19
15 006	Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
16 Inf.001.093.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premisce ... tà pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. per strisce da 12 cm		150,00			150,00		
	SOMMANO ml					150,00	0,41	61,50
17 Inf.001.093.b	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premisce ... tà pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. per strisce da 15 cm		149,08			149,08		
	SOMMANO ml					149,08	0,52	77,52
18 004	Tracciamento ed esecuzione di segnaletica orizzontale con microsferi post-spruzzate eseguita con vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, fornita dall'impresa, compreso ... di segnaletica applicata. - PER FRECCE, FASCE PEDONALI E TRASVERSALI, largh. min. cm 50 per metro quadrato effettivo.					60,00		
	SOMMANO mq					60,00	4,00	240,00
19 003	Tracciamento ed esecuzione di segnaletica orizzontale con microsferi post-spruzzate eseguita con vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, fornita dall'impresa, compreso ... di isole di traffico, misurate secondo la figura geometrica circoscritta al perimetro, al metro quadrato vuoto per pieno					30,00		
	SOMMANO mq					30,00	3,00	90,00
	A R I P O R T A R E							100'000,00

